
Strana 1 (celkem 7)

OOOdddůůůvvvooodddnnněěěnnnííí vvveeeřřřeeejjjnnnééé zzzaaakkkááázzzkkkyyy

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny.

Realizací předmětu plnění veřejné zakázky dojde 
k naplnění potřeb zadavatele spočívajících v zajištění 
odborných školení pracovníků Ministerstva práce 
a sociálních věcí, konkrétně pracovníků odboru řízení 
projektů. Zajištění odborných školení týkajících se 
zadavatelem požadovaných oblastí je nezbytné 
pro zvýšení odbornosti školených pracovníků, zvýšení 
efektivity a kvality jejich práce a rovněž zlepšení 
kvality řízení a managementu odboru.

Popis předmětu veřejné zakázky.

Předmětem veřejné zakázky je zajištění služeb 
spočívajících v zajištění odborných školení pro 
pracovníky odboru řízení projektů, která se budou 
týkat následujících témat: pravidla OP LZZ, OPZ, 
IOP,  IROP, projektové a finanční řízení, certifikovaná 
metodika projektového řízení, veřejné zakázky, novely 
zákonů (zejména zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník), veřejná podpora, zákon č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, autorské právo k SW a využití 
licenčních práv, řízení rizik, rodinná a sociální 
politika.

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele.

Úspěšné ukončení administrace veřejné zakázky 
za účelem uzavření rámcové smlouvy s vybraným 
uchazečem je předpokladem k dosažení plánovaného 
cíle veřejné zakázky a potřeb zadavatele, tedy zvýšení 
odbornosti školených pracovníků, zvýšení efektivity 
a kvality jejich práce a zlepšení kvality řízení 
a managementu odboru.

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky.

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky je 
prosinec 2015.

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky:

Organizátor popíše změny
a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné 
zakázky naplněny,

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele,

d) v předpokládaném termínu 

Změny oproti Oznámení předběžných informací 
uveřejněného dne 14. 2. 2014:

b) Předmětem veřejné zakázky jsou služby spočívající 
v technickém a organizačním zajištění školení 
zaměstnanců projektové kanceláře (tzn. odboru řízení 
projektů) Ministerstva práce a sociálních věcí (dále jen 
„MPSV“) v oblasti projektového řízení a legislativy, 
v oblasti IT (konkrétně kancelářský software MS 



Strana 2 (celkem 7)

splnění veřejné zakázky
oproti skutečnostem uvedeným 
v bodě 1.

Office), v oblasti zaměstnanosti a sociální 
problematice, v oblasti softwaru IBM SPSS Statistics, 
a to v rámci projektu s názvem „Rozvoj projektové 
kanceláře MPSV“, registrační číslo projektu 
CZ.1.04/4.1.00/C7.00001.

d) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky je 
do 180 kalendářních dnů ode dne uzavření smlouvy 
na plnění veřejné zakázky, nejpozději však 
do 30.11.2015.

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. 

Riziko nerealizace veřejné zakázky

Nedojde-li k realizaci veřejné zakázky, nebudou 
naplněny potřeby zadavatele spočívající v komplexním 
proškolení zaměstnanců odboru řízení projektů, kteří 
se podílejí na realizaci projektů financovaných z ESF. 
Potřeby zdokonalení zaměstnanců se dělí na čtyři 
oblasti:

1. Projektové řízení a legislativa - pro profesionální 
výkon práce je nutná znalost mezinárodně uznávaných 
metodik a změn v oblasti vybrané legislativy

2. IT schopnosti - potřeba sjednocení zaměstnanců na 
pokročilou úroveň ovládání vybraných produktů MS 
Office, se kterými se při řízení projektů setkávají 
nejčastěji. 

3. Tématika věcného zaměření projektů -  
transformace a financování sociálních služeb, sociální 
začleňování, aktivní politika zaměstnanosti, pojistné 
a nepojistné sociální dávky, rovné příležitosti 
a sociální bydlení, odvolání a správní činnosti v oblasti 
zaměstnanosti, transformace systému péče o ohrožené 
děti a rodiny. 

4. Práce se SW IBM SPSS Statistics – jedná se 
o profesionální nástroj pro evaluaci statistických 
ukazatelů úspěšnosti jednotlivých projektů. 

Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky

Riziko spočívá především v časovém omezení veřejné 
zakázky daném končícím programovým obdobím pro 
oblast Evropských fondů pro období 2007 – 2013. 
Celý projekt musí být dokončen do 31. 12. 2015.

Zadavatel pro případ prodlení s plněním veřejné 
zakázky v závazném návrhu smlouvy stanovil sankční 
a zajišťovací prostředky, zejména smluvní pokutu pro 
případ prodlení s termínovým plněním ve výši 2 000,-
Kč, a to za každý započatý den prodlení. V případě 
prodlení s termínovým plněním bude zadavatel v 
souladu s platnými a účinnými právními předpisy 
rovněž uplatňovat nárok na náhradu škody či jiné 



Strana 3 (celkem 7)

újmy, která mu v důsledku prodlení vznikla.

Riziko snížení kvality plnění

Kvalita plnění je zadavatelem jasně a určitě definována 
v zadávacích podmínkách, a proto zadavatel 
nepřipouští, že by mohlo dojít k jakémukoliv snížení 
kvality plnění. Zadavatel bude po celou dobu plnění 
předmětu veřejné zakázky požadovat, aby předmět 
plnění byl poskytován v kvalitě stanovené zadavatelem 
v zadávacích podmínkách. Kvalita plnění bude 
kontrolována také prostřednictvím dotazníků zpětné 
vazby pro účastníky školení.

Riziko vynaložení dalších finančních nákladů

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě 
definován zadávacími podmínkami, resp. vymezením 
předmětu plnění veřejné zakázky v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
veřejných zakázkách“). Nabídková cena stanovená na 
základě zadávacího řízení bude konečná a bude
obsahovat veškeré náklady související s plněním 
předmětu veřejné zakázky. Vzhledem k výše 
uvedenému zadavatel nepředpokládá vynaložení 
dalších finančních nákladů v souvislosti s realizací 
předmětné veřejné zakázky. V případě nutnosti 
vynaložení dalších finančních nákladů z důvodu 
na straně uchazeče, s nímž bude smlouva uzavřena, 
bude zadavatel v souladu s platnými a účinnými 
právními předpisy uplatňovat nárok na náhradu škody 
či jiné újmy. 

Organizátor může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky.

--

Organizátor může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka 
naplnění plánovaného cíle.

--

Organizátor může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky.

--

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 

Zadavatel nepožaduje.

(Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad 
dle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ, pokud v posledních 3 



Strana 4 (celkem 7)

minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)

letech realizoval:

část 1: alespoň 3 služby, přičemž 2 služby spočívaly 
v zajištění školení v oblasti projektového řízení, a to 
ve finančním rozsahu minimálně 200 000,- Kč bez 
DPH za každou jednotlivou službu, a 1 služba 
spočívala v zajištění školení v oblasti legislativy 
(týkající se konkrétně zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách a/nebo zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník či zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník), a to ve finančním rozsahu minimálně 100 
000,- Kč bez DPH.

část 2: alespoň 3 služby spočívající v zajištění školení 
týkající se kancelářského softwaru Microsoft Office, 
a to ve finančním rozsahu minimálně 150 000,- Kč 
bez DPH za každou jednotlivou službu.

část 3: alespoň 3 služby spočívající v zajištění školení 
v oblasti sociální problematiky, sociálních služeb, 
nebo zaměstnanosti, a to ve finančním rozsahu 
minimálně 200 000,- Kč bez DPH za každou 
jednotlivou službu.

část 4: alespoň 3 služby spočívající v zajištění školení 
v oblasti statistického softwaru SPSS, a to 
ve finančním rozsahu minimálně 50 000,- Kč bez DPH 
za každou jednotlivou službu.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.)

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti 
a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání 
a odborné kvalifikaci dodavatele 

Zadavatel požaduje realizační tým splňující 
následující požadavky:
část 1:
Realizační tým se musí skládat minimálně z 2 členů 



Strana 5 (celkem 7)

nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných služeb.
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení osvědčení 
o vyšším stupni vzdělání než je SŠ 
s maturitou, nebo osvědčení 
o odborné kvalifikaci delší než tři 
roky.)

(lektorů), přičemž členové realizačního týmu musí 
splňovat minimálně tyto požadavky na vzdělání a 
praxi:
1 lektor:
- vysokoškolské vzdělání II. stupně,
- praxe se školením v oboru projektového řízení min. 2 
roky.
1 lektor:
- vysokoškolské vzdělání II. stupně,
- praxe se školením v oboru legislativy, evaluací, nebo 
autorských práv min. 2 roky.

část 2:
Realizační tým se musí skládat minimálně z 2 členů 
(lektorů), přičemž členové realizačního týmu musí 
splňovat minimálně tyto požadavky na vzdělání a 
praxi:
1 lektor:
- vysokoškolské vzdělání II. stupně,
- praxe se školením týkajícím se kancelářského 
software MS Office min. 2 roky.
1 lektor:
- vysokoškolské vzdělání II. stupně,
- praxe se školením kancelářského software (MS Office 
2010 a novější verze) min. 2 roky.

část 3:
Realizační tým se musí skládat minimálně z 2 členů 
(lektorů), přičemž oba členové realizačního týmu musí 
splňovat minimálně tyto požadavky na vzdělání a 
praxi:
- vysokoškolské vzdělání II. stupně,
- praxe se školením v oboru sociální politiky a politiky 
zaměstnanosti min. 2 roky.

část 4:
Realizační tým se musí skládat minimálně z 1 člena 
(lektora), přičemž člen realizačního týmu musí 
splňovat minimálně tyto požadavky na vzdělání a 
praxi:
- vysokoškolské vzdělání II. stupně,
- praxe se školením statistického software SPSS min. 1 
rok.
Zadavatel požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je SŠ s maturitou s ohledem na 
předmět plnění veřejné zakázky, kdy zadavatel 
požaduje, aby dodavatel disponoval nejen zkušenostmi 
coby právnická osoba, ale vzhledem k předmětu plnění 
veřejné zakázky legitimně požaduje, aby uchazeči 
prokázali disponibilitu odpovídajícími kvalifikovanými 



Strana 6 (celkem 7)

letory a školiteli. Kvalifikovaný výkon činností 
zajišťovaných dodavatelem je totiž pro zajištění 
řádného plnění veřejné zakázky s ohledem na její 
předmět a cílovou skupinu zcela nezbytný.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel 
při plnění veřejné zakázky k 
dispozici.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od data 
vystavení faktury.

Zadavatel vymezil obchodní podmínku stanovící 
splatnost faktur 30 kalendářních dnů od data doručení 
faktury na adresu sídla zadavatele. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 
% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 

Při nedodržení termínu splatnosti zadavatelem je 
dodavatel oprávněn požadovat úhradu úroku z prodlení 



Strana 7 (celkem 7)

za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

ve výši dle platných a účinných právních předpisů 
(nařízení vlády č. 351/2013 Sb.).

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek, pokud 
v zadávací dokumentaci budou 
vymezeny i jiné obchodní podmínky 
než jsou výše uvedeny.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena
(pro všechny 4 části veřejné 
zakázky)

Předmět plnění veřejné zakázky zadavatel specifikoval 
dostatečně přesně a určitě, není tak potřeba stanovit další 
kritéria pro hodnocení. Hodnocení dle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena je 
transparentní a přezkoumatelné.

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky
Hodnota Odůvodnění 

Celková předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky: 1 719 900,00
Kč bez DPH

Předpokládaná hodnota částí 
veřejné zakázky:

Část 1: 696 400,00 Kč bez DPH

Část 2: 387 500,00 Kč bez DPH

Část 3: 583 800,00 Kč bez PDH

Část 4: 52 200,00 Kč bez DPH

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena 
v souladu s § 13 odst. 2, věta první zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
a to na základě provedeného průzkumu trhu a informací 
o veřejných zakázkách s obdobným plněním.


		2015-05-04T14:25:32+0100




